
Dais cotinifolia

čeleď: Thymelaeaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Madagaskar

Roste v JAR a Madagaskaru v podobě opadavého zakulaceného keře (i stromu). Dorůstá výšky 2 -
3 (i 13)m. Borka je hnědá, načervenalá, hladká a má na sobě světlé korkovité proužky. Větve jsou v
mládí na uzlinách zploštělé. Listy jsou seskupené na koncích větví, jsou vstřícné, vejčité až
obvejčité, mírně podvinuté, modrozelené až sivozelené, oboustranně zašpičatělé, dlouhé 3 - 7 (i
9)cm, spodní strana světlejší a řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm. Květenství je 15tičetné, vzpřímené,
terminální, široké 3 - 7cm, květy mají 4 - 5cm stopku, jsou růžové až růžovofialové, široké 1,5cm,
trubka má délku 1,5cm a korunní lístky chybí. Plodem je malý hnědý oříšek ve vytrvalém kalichu.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Dais cotinifolia
https://www.rostliny.net/celed/Thymelaeaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=15
https://www.rostliny.net/

